2

Администрация Хвойнинского муниципального района

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Хвойнинского муниципального района

и урегулированию конфликта интересов

17.09.2020 года                                                                                      № 10
Место проведения заседания:

р.п. Хвойная, ул. Красноармейская, д.11

	Председатель комиссии, заместитель Главы Администрации района
	Федорова И.В.

	Управляющая Делами Администрации района, председатель комитета по организационным и общим вопросам,  заместитель председателя комиссии
	Носова Р.П.

	Секретарь  комиссии,  главный специалист комитета по организационным и общим вопросам
	Кучис Е.В.

	Присутствовали

	Главный специалист юридического отдела
	Березина Е.М.

	Главный специалист организационного отдела комитета по организационным и общим вопросам
	Петрунина Н.Б.

	Представитель общественного Совета при  Администрации    Хвойнинского   муниципального   района, инженер  ПЧ-30
	Никифорова Т.Р.

	Представитель общественного Совета при  Администрации    Хвойнинского   муниципального   района, заведующая   билетной   кассой    МБУК ЦКДО «Гармония»   кинотеатр   «Заря»
	Казанцева И.Ю.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О рассмотрении вопроса по проведению прямой «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции.
2. О рассмотрении вопроса по предоставлению муниципальными служащими Хвойнинского муниципального района сведений о доходах расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характер за отчетный период с 01.01.2019 по 31.12.2019 года.
СЛУШАЛИ:

По первому вопросу: Березину Е.М., главного специалиста юридического отдела Администрации района:

«Администрацией Хвойнинского муниципального района организована и проведена  15 сентября 2020 года с 14:00 до 17:00 прямая «горячая линия» по противодействию коррупции.

Информация о проведении  прямой «горячей линии» размещена в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального района» и на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Обращений и звонков в ходе прямой  «горячей линии» не поступало».

Выступили

Решили:

1. Установить, что решения комиссии по вопросам повестки дня принимается путем открытого голосования простым большинством голосов. Состав комиссии – 7 человек. Присутствовали – 7 человек.

Голосуют по данному вопросу 7 человек.

	Результаты голосования:
	«за»
	7
	человек

	«против»
	0
	человек

	«воздержались»
	0
	человек

2. Принять к сведению информацию об итогах проведения прямой «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции, Березиной Е.М., главного специалиста юридического отдела Администрации района.

	Результаты голосования:
	«за»
	7
	человек

	«против»
	0
	человек

	«воздержались»
	0
	человек

СЛУШАЛИ:

По второму вопросу: Кучис Е.В., секретаря комиссии:

«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 01.01.2019 по 31.12.2019 представлены лицами, замещающие должности муниципальной службы Хвойнинского муниципального района, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460, без нарушения срока  (до 01 августа 2020 года).

Кадровой службой Администрации района представленные сведения проверены, на факт правильности заполнения разделов справки, в соответствии с методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты, комитета государственной гражданской службы и содействия развитию местного самоуправления области, прокуратуры Хвойнинского района, проведена регистрация справок.

В соответствии с решением Думы Хвойнинского муниципального района от   28.02.2014 № 241 сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лиц, замещающих муниципальные должности Хвойнинского муниципального района, должности муниципальной службы в Администрации Хвойнинского муниципального района и членов их семей, размещены на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального района в установленный срок».

РЕШИЛИ:

3. Принять к сведению информацию Кучис Е.В., секретаря комиссии.

	Результаты голосования:
	«за»
	7
	человек

	«против»
	0
	человек

	«воздержались»
	0
	человек

	Председатель комиссии

	И.В.Федорова

	Секретарь комиссии

	Е.В.Кучис

	Члены комиссии:

	Р.П. Носова

	Е.М.Березина

	Н.Б.Петрунина

	Т.Р.Никифорова

	И.Ю.Казанцева